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BİRİNCİ BÖLÜM

Amaç ve Kapsam

Amaç ve kapsam

MADDE 1 – (1) Bu Tebliğin amacı; 14/10/2021 tarihli ve 7338
sayılı  Vergi  Usul  Kanunu  ile  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik
Yapılmasına  Dair  Kanunla  31/12/1960  tarihli  ve  193  sayılı
Gelir  Vergisi  Kanununa  eklenen  geçici  92  nci  maddenin
uygulamasına  ilişkin  usul  ve  esasları  düzenlemektir.

İKİNCİ BÖLÜM

Kamu Kurum ve Kuruluşları Tarafından Yapılan Tarımsal Destek
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Ödemeleri Üzerinden Kesilen Gelir Vergisinin İadesi

Yasal düzenleme

MADDE 2 – (1) 7338 sayılı Kanunun 11 inci maddesi ile 193
sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 92 – Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce
kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal destek
ödemeleri  üzerinden  tevkif  edilerek  tahsil  edilen  gelir
vergisi,  çiftçilerin  düzeltme  zamanaşımı  süresi  içerisinde
tarha  yetkili  vergi  dairelerine  başvurmaları  ve  dava
açmamaları,  açılmış  davalardan  vazgeçmeleri  şartıyla,  213
sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  düzeltmeye  ilişkin  hükümleri
uyarınca,  tahsil  tarihinden  itibaren  aynı  Kanunun  112  nci
maddesinin  (4)  numaralı  fıkrası  hükmüne  göre  hesaplanacak
faizi ile birlikte red ve iade edilir.

Bu madde hükümlerinden yararlanmak üzere vazgeçilen davalarla
ilgili olarak daha önce verilmiş ve kanun yolu tüketilmemiş
kararlar  uyarınca,  taraflara  tebliğ  edilip  edilmediğine
bakılmaksızın  işlem  yapılmaz,  idarece  de  açılmış  davalar
sürdürülmez,  faiz,  yargılama  giderleri  ve  vekâlet  ücretine
hükmedilmez, hükmedilmişse ödenmez. Hakkında kesinleşmiş yargı
kararı bulunanların iade talepleriyle ilgili olarak bu madde
hükmü uygulanmaz.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye
Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

İade talebi ve ibraz edilecek belgeler

MADDE 3 – (1) 193 sayılı Kanunun geçici 92 nci maddesinin
yürürlüğe girdiği 26/10/2021 tarihinden önce kamu kurum ve
kuruluşları  tarafından  yapılan  tarımsal  destek  ödemeleri
üzerinden  kesilen  gelir  vergisi,  başvuru  sahiplerinin  veya
vekillerinin  düzeltme  zamanaşımı  süresi  içerisinde  vergi
dairesine  (bağlı  vergi  dairesi  statüsündeki  malmüdürlükleri
dâhil) başvurmaları üzerine red ve iade edilecektir.



(2) İade işleminin yapılabilmesi için Ek-1’de yer alan dilekçe
örneğinin eksiksiz şekilde doldurularak başvuruda bulunulması
gerekmektedir.

(3) Başvuruda bulunulabilecek vergi dairesi başvuru sahipleri
tarafından serbestçe seçilebilecektir.

(4)  Kendisine  destek  ödemesinde  bulunulan  hak  sahiplerinin
mirasçıları  tarafından  iade  talebinde  bulunulması  halinde,
Ek-1’de  yer  alan  dilekçe  örneğinin  eksiksiz  olarak
doldurulması  ve  dilekçe  ekine  “mirasçılık  belgesi”  ile
“veraset ve intikal vergisi ilişik kesme belgesi”nin eklenmesi
şartıyla mirasçılar, hisseleri oranında bu madde hükümlerinden
yararlanabileceklerdir.

 (5)  Madde  kapsamında  başvuruda  bulunabilecekler,
dilekçelerini  İnteraktif  Vergi  Dairesi  üzerinden  elektronik
ortamda  verebilecekleri  gibi  elden  veya  posta  yoluyla  da
ilgili  vergi  dairesine  verebileceklerdir.  Ancak  hak
sahiplerinin mirasçıları ya da vekilleri tarafından yapılan
başvurular ile bu kapsamda açılmış davalardan feragat etmek
suretiyle yapılan başvurulara ilişkin dilekçelerin, elden veya
posta yoluyla ilgili vergi dairesine verilmesi gerekmektedir.

İade  uygulaması  ve  düzeltme  taleplerine  ilişkin  yapılacak
işlemler

MADDE 4 – (1) 193 sayılı Kanunun geçici 92 nci maddesinin
yürürlüğe girdiği 26/10/2021 tarihinden önce kamu kurum ve
kuruluşları  tarafından  yapılan  tarımsal  destek  ödemeleri
üzerinden  kesilen  gelir  vergisinin  iade  işlemleri  illerde;
vergi dairesi başkanlıkları ya da defterdarlıkların yetkili
kılacakları  vergi  dairesi/vergi  dairelerince  yerine
getirilecektir.

(2) İadeyi yapacak vergi dairesi tarafından iade işlemine konu
vergi kesintilerinin bulunup bulunmadığı ile destek ödemesi
üzerinden adına tevkifat yapılan başvuru sahibinin adı soyadı
ve T.C. kimlik numarası bilgileri GİBİNTRANET/Yönetim Bilgi



Sistemi (YBS) ekranından kontrol edilecektir.

(3)  İade  talep  dilekçesinde  yer  alan  bilgiler  ile  YBS
üzerinden  temin  edilen  bilgilerin  uyumlu  olması  durumunda
başvuru sahiplerinden başka bilgi veya belge istenilmeyecek ve
mükelleflerin iade talepleri yerine getirilecektir.

(4)  İadeye  ilişkin  bilgilerin  YBS  ekranından  tespit
edilememesi veya bilgilerde uyumsuzluk bulunması halinde;

a)  Kesinti  yapılıp  yapılmadığı  araştırılacak  ve  kesinti
yapıldığı  halde  ilgili  vergi  dairesine  beyan  edilmediğinin
tespit  edilmesi  durumunda,  destek  ödemesinde  bulunan  kamu
kurum ve kuruluşları tarafından, destek ödemesinin yapıldığı
dönem, ödemenin gayrisafi tutarı ve yapılan tevkifata ilişkin
bilgileri ihtiva eden ilgili muhtasar beyanname için düzeltme
beyannamesi  verilmesini  müteakip  iade  işlemleri
gerçekleştirilecektir.

b) 193 sayılı Kanunun 100 üncü maddesi kapsamında tarımsal
destek  ödemeleri  üzerinden  yapılan  vergi  kesintilerinin
muhtasar  beyanname  ile  beyan  edilmemesi  durumunda  ise
kesintiyi yapan kamu kurum ve kuruluşlarının destek ödemesinin
yapıldığı  dönem,  ödemenin  gayrisafi  tutarı  ve  yapılan
tevkifata  ilişkin  bilgileri  ilgili  vergi  dairesine
göndermelerini  müteakip  iade  işlemleri
gerçekleştirilebilecektir.

(5) Kamu kurum ve kuruluşları; iade işleminin yapılabilmesi
için başvuru sahipleri, vekilleri veya ilgili vergi dairesince
istenilen bilgi ve belgeleri ivedi bir şekilde temin ve ibraz
etmekle yükümlüdürler.

 (6)  193  sayılı  Kanunun  geçici  92  nci  maddesi  hükmünden
yararlanılabilmesi  için  birinci  fıkra  kapsamındaki  ödemeler
üzerinden kesilen vergilerin ödenmiş olması şartı aranmaz.

 (7)  4/1/1961  tarihli  ve  213  sayılı  Vergi  Usul
Kanununda  düzenlenen  düzeltme  zamanaşımı  süresi  dolduktan
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sonra yapılan başvurular üzerine red ve iade yapılması söz
konusu  değildir.  1/1/2016  tarihinden  önceki  dönemler
zamanaşımına  uğradığından,  bu  dönemlere  ilişkin  yapılan
başvurulara istinaden red ve iade işlemleri yapılmayacaktır.

(8)  Düzeltme  talepleri  üzerine  red  ve  iade  işlemlerinin
yapılabilmesi için bu iade işlemlerine ilişkin dava açılmaması
şarttır. Vergi dairesince iade işlemi yapıldıktan sonra her ne
sebeple olursa olsun bu iade işleminden dolayı dava açılması
halinde,  yapılmış  olan  iade  haksız  iade  kapsamında
değerlendirilecek  ve  iade  edilen  tutarlar  ceza  ve  faiz
uygulanmak suretiyle geri alınacaktır.

(9) 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil
Usulü Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi ile 31/5/2006 tarihli
ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası
Kanununun  88  inci  maddesi  hükümleri  dikkate  alınarak
mükelleflerin  iade  işlemleri  gerçekleştirilecektir.

Dava aşamasında bulunan iade talepleri

MADDE  5  –  (1)  213  sayılı  Kanunda  düzenlenen  düzeltme
zamanaşımı  süresi  içerisinde  tarımsal  destek  ödemeleri
üzerinden kesilen gelir vergisinin iadesine yönelik düzeltme
başvurusunda bulunmuş ve düzeltme talebi kabul edilmediği için
dava açmış olan başvuru sahiplerinin, mahkemelerde ihtilafı
devam eden (henüz kesinleşmeyen) davalarından feragat etmeleri
ve buna ilişkin ilgili mahkemeden feragat ettiklerini gösterir
şerhli dilekçe örneklerini veya bu belge temin edilemediği
takdirde  mahkemenin  feragat  nedeniyle  davanın  reddine  dair
vereceği  karar  örneklerini  başvuru  sahiplerinin  başvuruda
bulunacakları  vergi  dairelerine  ibraz  etmeleri  kaydıyla
gerekli red ve iade işlemleri yapılacaktır.

(2)  Bu  madde  hükümlerinden  yararlanmak  üzere  vazgeçilen
davalarla  ilgili  olarak  idare  veya  davacı  lehine  ya  da
aleyhine  yargılama  giderleri  ve  vekâlet  ücretine
hükmedilmeyecektir.
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(3) 213 sayılı Kanunda düzenlenen düzeltme zamanaşımı süresi
dolduktan sonra yapılmış olan düzeltme başvurularının reddi
üzerine dava açmış ve mahkemelerde ihtilafı devam eden başvuru
sahiplerine,  davalarından  feragat  edip  etmediklerine
bakılmaksızın  red  ve  iade  yapılması  mümkün  olmayıp,
mahkemelerce verilen kararlara göre işlem tesis edilecektir.

(4)  Hakkında  kesinleşmiş  yargı  kararı  bulunan  iade
talepleriyle  ilgili  olarak  kesinleşen  yargı  kararına  göre
işlem  tesis  edilmesi  gerekmekte  olup,  verilen  kararlar
aleyhine  olan  başvuru  sahiplerinin  yeniden  düzeltme
başvurusunda  bulunmak  suretiyle  madde  ile  getirilen
düzenlemeden  faydalanması  mümkün  değildir.

İade kapsamındaki ödemeler

MADDE 6 – (1) Düzenleme kapsamında yapılacak iadeler, 1/1/2016
tarihi  ve  sonrasında  kamu  kurum  ve  kuruluşları  tarafından
yapılmış bulunan tarımsal destek ödemelerinden kesilen gelir
vergisiyle sınırlı bulunmaktadır.

(2) 193 sayılı Kanunun geçici 92 nci maddesinde belirtilen
“kamu kurum ve kuruluşları” ifadesinden; 10/12/2003 tarihli ve
5018  sayılı  Kamu  Malî  Yönetimi  ve  Kontrol  Kanununa  ekli
cetvellerde sayılan kamu kurum ve kuruluşları ile bu Kanunda
tanımlanan mahalli idarelerin anlaşılması gerekmektedir.

(3)  1/1/2016  tarihinden  önce  kamu  kurum  ve  kuruluşları
tarafından  yapılmış  bulunan  tarımsal  destek  ödemeleri
üzerinden  tevkif  suretiyle  ödenmiş  bulunan  gelir  vergileri
yönünden  ise  geçici  madde  hükmünden  faydalanılması  mümkün
değildir.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Son Hükümler

Yürürlük

MADDE 7 – (1) Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.



Yürütme

MADDE 8 – (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür. 

Eki için tıklayınız (WORD)

2022 Yılında Motorlu Taşıtlar
Vergisi  Tutarlarına
Uygulanacak Yeniden Değerleme
Oranının  Belirlenmesine
İlişkin  Karar  (Karar
Sayısı: 4892)

2022 MTV Yeniden Değerleme Oranı Açıklandı 09 Aralık
2021 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 31684 Karar Sayısı:
4892 2022 yılında motorlu taşıtlar vergisi tu… 
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Sayı: 31684

Karar Sayısı: 4892

2022 yılında motorlu taşıtlar vergisi tutarlarına uygulanacak
yeniden değerleme oranının belirlenmesine ilişkin ekli Kararın
yürürlüğe  konulmasına,  197  sayılı  Motorlu  Taşıtlar  Vergisi
Kanununun 10 uncu maddesi gereğince karar verilmiştir.

8 Aralık 2021

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

8/12/2021 TARİHLİ VE 4892 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ
KARAR

MADDE 1– (1) 2021 yılı için tespit edilen yeniden değerleme
oranı,  18/2/1963  tarihli  ve  197  sayılı  Motorlu  Taşıtlar
Vergisi  Kanununun  5  inci  maddesinde  yer  alan  (I)  sayılı
tarife,  6  ncı  maddesinde  yer  alan  (II)  ve  (IV)  sayılı
tarifeler ve geçici 8 inci maddesinde yer alan (I/A) sayılı
tarifede bulunan taşıtlar için, 2022 yılında motorlu taşıtlar
vergisi  tutarlarına  uygulanmak  üzere  %  25  olarak
belirlenmiştir.

MADDE 2– (1) Bu Karar, 1/1/2022 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3– (1) Bu Karar hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

SGK  Yapılandırmasında  İlk

https://www.alomaliye.com/2000/01/02/motorlu-tasitlar-vergisi-kanunu-197-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2000/01/02/motorlu-tasitlar-vergisi-kanunu-197-sayili-kanun/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/09/sgk-yapilandirmasinda-ilk-taksiti-odeyemeyenler-icin-bir-hak-daha-var/


Taksiti  Ödeyemeyenler  İçin
Bir Hak Daha Var

SGK Yapılandırmasında İlk Taksiti Ödeyemeyenler İçin
Bir Hak Daha Var 7326 Sayılı SGK Yapılandırmasında
İlk Taksiti Ödeyemeyenler İçin Bir Hak Daha Va…
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SGK  Yapılandırmasında  İlk  Taksiti  Ödeyemeyenler
İçin Bir Hak Daha Var
7326 Sayılı SGK Yapılandırmasında İlk Taksiti Ödeyemeyenler
İçin Bir Hak Daha Var!

ÖZET:

–  Sosyal  Güvenlik  Kurumuna  süresi  içinde  yapılandırma
başvurusu  yapmak,

– Taksitle ödeme yolunu tercih etmiş olmak, şartıyla 7326
sayılı  Kanunun  öngördüğü  SGK  ilk  taksit  ödemesini
gerçekleştiremeyenlerce  talepte  bulunulması  halinde
yapılandırılan borcun tamamının geç ödeme zammıyla birlikte
peşin  olarak  31/12/2021  tarihine  kadar  ödenmesi  halinde
yapılandırma geçerli sayılacaktır.

SGK  YAPILANDIRILMASINDA  İLK  TAKSİTİ  ÖDEYEMEYENLER  İÇİN
GETİRİLEN KOLAYLIK:

Sosyal Güvenlik Kurumuna olan borçlar nedeniyle yapılandırmaya
başvuran işverenlerin ilk taksit ödemesi 30/11/2021 tarihinde
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sona ermişti. Değişik nedenlerle ilk taksiti ödeyemeyenlerin
SGK yapılandırmasının bozulması durumu ortaya çıkmıştır. SGK,
2021/20  sayılı  yapılandırma  genelgesinde  taksitli  ödeme
seçeneğini  tercih  edenlerin  plan  değişikliği  yaparak
yapılandırmanın  geçerli  sayılmasını  sağlayacak  düzenleme
yapmıştır.

İlgili mevzuat bölümünde belirtilen genelge ile, 7326 sayılı
yapılandırmaya  yasal  süre  içerisinde  başvurmak  kaydıyla,
taksitle  ödeme  yolunu  tercih  etmiş  olanların,  ilk  taksiti
ödeyip  ödemediği  göz  önünde  bulundurulmaksızın  31/12/2021
tarihine  kadar  (bu  tarih  dâhil)  peşin  ödeme  talebinde
bulunması  ve  peşin  olarak  hesaplanan  borcu  6183  sayılı
Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen gecikme zammı oranı
üzerinden hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte 31/12/2021
tarihine (bu tarih dâhil) kadar ödemesi halinde peşin ödeme
hükümlerinden yararlandırılarak yapılandırmanın geçerli olması
sağlanmıştır.

Yapılan bu düzenlemeden yararlanmak isteyenlerin yapılandırma
başvurusunda  bulundukları  Sosyal  Güvenlik  İl
Müdürlüklerine/Sosyal  Güvenlik  Merkez  Müdürlüklerine
başvurarak taksitli ödeme planlarını peşin ödeme planı olarak
değiştirmeleri gerekmektedir.

SGK Genelgesi 2021/20 İçin Tıklayınız

Kaynak: TÜRMOB

Dernek,  Vakıf,  Sandık  ve

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/amme-alacaklarinin-tahsil-usulu-hakkinda-kanun-aatuhk-6183-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/amme-alacaklarinin-tahsil-usulu-hakkinda-kanun-aatuhk-6183-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2021/06/10/sgk-genelgesi-2021-20/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/08/dernek-vakif-sandik-ve-diger-kuruluslardan-bireysel-emeklilik-sistemine-aktarim-hakkinda-yonetmelik/


Diğer  Kuruluşlardan  Bireysel
Emeklilik  Sistemine  Aktarım
Hakkında Yönetmelik

Dernek  Vakıf  Sandık  Bireysel  Emeklilik  Sistemine
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Dernek, Vakıf, Sandık ve Diğer Kuruluşlardan Bireysel
Emeklilik Sistemine Aktarım Hakkında Yönetmelik

Dernek Vakıf Sandık Bireysel Emeklilik Sistemine
Aktarım
08 Aralık 2021 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31683

Sigortacılık  ve  Özel  Emeklilik  Düzenleme  ve  Denetleme
Kurumundan:

BİRİNCİ BÖLÜM

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

Amaç ve kapsam

MADDE  1  –  (1)  Bu  Yönetmeliğin  amacı;  üyelerine  veya
çalışanlarına  emekliliğe  yönelik  taahhütte  bulunan  dernek,
vakıf, sandık, tüzel kişiliği haiz meslek kuruluşu veya sair
ticaret  şirketindeki  emekliliğe  yönelik  birikimlerin  veya
taahhütlere ilişkin tutarların kısmen veya tamamen bireysel
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emeklilik  sistemine  aktarılmasına  ilişkin  usul  ve  esasları
belirlemektir.

Dayanak

MADDE 2 – (1) Bu Yönetmelik, 28/3/2001 tarihli ve 4632 sayılı
Bireysel  Emeklilik  Tasarruf  ve  Yatırım  Sistemi
Kanununun geçici 4 üncü maddesine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar

MADDE 3 – (1) Bu Yönetmelikte geçen;

a)  Aktarım  tutarı:  Bireysel  emeklilik  sistemine  aktarılan
birikimi,

b) Aktif üye: Emeklilik taahhüt planına göre henüz emekli
olmamış veya emekliliğe yönelik herhangi bir ödeme yapılmamış
üyeleri veya çalışanları,

c) Aktüer: Kurum nezdinde tutulan aktüerler siciline kayıtlı
gerçek kişileri,

ç) Aktüerya raporu: Emeklilik taahhüt planı kapsamında üyelere
veya çalışanlara sunulan faydalara, varlık ve yükümlülüklere,
hesapların  ayrıştırılmasına,  aktüeryal  hesaplamalarda
kullanılan yöntem ve varsayımlara ilişkin bilgileri içeren ve
aktüer tarafından hazırlanıp imzalanan raporu,

d) Bekleme süresi: Aktarım yapan üyenin, aktarım tarihinden
veya aktarımın kısım kısım yapılması halinde ise ilk aktarımın
yapıldığı  tarihten  itibaren  maluliyet  ve  ölüm  haricinde
bireysel  emeklilik  sisteminden  ayrılamayacağı  üç  yıllık
süreyi,

e)  Birikim:  Emeklilik  taahhüt  planı  kapsamında  ilgili
hesaplama  tarihi  itibarıyla  üyelerin  veya  çalışanların
emeklilik  hesaplarındaki  tutarı  ve/veya  ödenmesi  taahhüt
edilen tutarı,
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f)  Emeklilik  sözleşmesi:  4632  sayılı  Kanuna  göre  yapılan
emeklilik sözleşmesini,

g) Emeklilik şirketi: 4632 sayılı Kanuna göre kurulmuş olan
emeklilik şirketini,

ğ) Emeklilik taahhüt planı: Hizmet sunucusunun üyeleri veya
çalışanları ile vefatları halinde bunların hak sahiplerine,
emeklilik,  erken  ayrılma,  vefat  veya  maluliyet  hallerinde
yapmayı taahhüt ettiği ödemelere ilişkin usul ve esaslar ile
teamüllerin bütününü,

h) Hizmet sunucusu: Üyelerine veya çalışanlarına emekliliğe
yönelik taahhütte bulunan dernek, vakıf, 7/7/1964 tarihli ve
506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 20 nci maddesi
kapsamındakiler hariç olmak üzere sandık, tüzel kişiliği haiz
meslek kuruluşu veya sair ticaret şirketini,

ı) Katkı: Emeklilik taahhüt planı kapsamında prim, aidat ve
benzeri adlar altında alınan emekliliğe yönelik ödemeleri,

i)  Kurum:  Sigortacılık  ve  Özel  Emeklilik  Düzenleme  ve
Denetleme  Kurumunu,

j) Pasif üye: Emeklilik taahhüt planına göre kendilerine maaş
ve/veya gelir bağlanmış olan üyeler veya çalışanları,

k) Tanımlanmış fayda esası: Emeklilik birikimi olarak ödenecek
tutarların,  alınan  katkılarla  kısmen  veya  tamamen  ilişkili
olabilen, üyeler veya çalışanların maaşına, hizmet süresine,
unvanına ve benzeri parametrelere bağlı olarak belirlenmesine
yönelik esası,

l) Tanımlanmış katkı esası: Emeklilik birikimi olarak ödenecek
tutarların, emeklilik taahhüt planı kapsamında alınan katkılar
ile bunların getirilerine bağlı olarak belirlenmesine yönelik
esası,

ifade eder.



İKİNCİ BÖLÜM

Aktarıma İlişkin Usul ve Esaslar

Aktarım yapılabilecek birikimler

MADDE 4 – (1) Emeklilik taahhüt planları kapsamındaki birikim
ve  taahhütlere  ilişkin  tutarlar,  kısmen  veya  tamamen,
emeklilik sözleşmesine aktarılabilir. Bu tarihte tanımlanmış
katkı  veya  tanımlanmış  fayda  esasının  yahut  bunların  her
ikisinin özelliklerini taşıyan emeklilik taahhüt planlarında
tanımlı bulunan esaslara göre, işveren katkıları dahil fiili
aktarım  tarihine  kadar  gerçekleşen  yurt  içi  ya  da  yurt
dışındaki  tüm  birikimler  ve  taahhütlere  ilişkin  tutarlar
aktarıma konu edilebilir.

(2)  Aktif  ve  pasif  üyelerin  birikimleri  emeklilik  hizmet
sunucusunun yetkili organlarınca alınan karara göre bireysel
emeklilik  sistemine  aktarılabilir.  Aktarımın  yapılması,
aktarım  tutarı  ve  benzer  hususların  üye  tercihlerine
bırakıldığına ilişkin karar alınması halinde aktarıma yönelik
üye  muvafakatnamelerinin  alınması  esastır.  Aktarımın  grup
halinde  ve  her  bir  üyeyi  bağlayıcı  usulüne  uygun  alınan
kararların  olması  halinde  ise  ayrıca  aktif  üyelerin
muvafakatleri aranmaz. Bu durumda, pasif üyelerin birikimleri
de  kendilerinin  talep  veya  muvafakatleri  alınmak  suretiyle
bireysel emeklilik sistemine aktarılabilir.

(3) Hizmet sunucusunun üyelerine veya çalışanlarına emeklilik
taahhüt  planı  dışında  teminatlar  sunduğu  veya  taahhütlerde
bulunduğu  durumlarda,  emekliliğe  yönelik  birikimler  ile
ilişkilendirilen varlık ve yükümlülükler ayrıştırılır.

(4)  Aktarımlar,  üye  veya  çalışanlar  adına,  hesaplarına
karşılık gelen ve kişisel olarak ayrıştırılmış birikimler göz
önünde bulundurularak yapılır.

Aktarım bildirimi



MADDE 5 – (1) Hizmet sunucusu, bu Yönetmeliğe göre yapılacak
her türlü aktarım için ilk aktarım yapılmadan önce Kuruma
bildirimde bulunur.

(2) Bildirim aşağıdaki bilgi ve belgelerle birlikte yapılır:

a) Hizmet sunucusunun adres ve iletişim bilgileri.

b)  Hizmet  sunucusunun  yöneticilerinin  ad  ve  unvanı  ile
iletişim bilgileri.

c) Hizmet sunucusunun kuruluşuna esas teşkil eden belgelerin
birer örneği.

ç) Hizmet sunucusunun yetkili organlarınca aktarıma ilişkin
olarak alınan kararın bir örneği.

d)  Aktarıma  ilişkin  olarak  hizmet  sunucusu  tarafından
hazırlanan ve Ek-1’de asgari içeriği belirtilen iş planı.

e) Emeklilik taahhüt planı kapsamında üyelere veya çalışanlara
sunulan  teminat  ya  da  taahhütler  ile  bunların  ödenmesine
ilişkin kuralları gösterir belgeler.

f)  Emeklilik  taahhüt  planı  kapsamında  sunulan  teminat  ve
taahhütlerin kuruluş belgelerinde açık olarak belirtilmediği
durumlarda, bunların varlığını gösterebilecek belgeler.

g)  Hizmet  sunucusunun,  son  yıla  ait  olanlar  yeminli  mali
müşavir tarafından onaylı olmak üzere son üç yıla ait mali
tabloları.

ğ) 10 uncu maddede sayılan durumlar için hazırlanan aktüerya
raporu.

h)  Varsa  aktarıma  ilişkin  hizmet  sunucusunun  mevzuatında
yapılan değişiklikler.

(3)  İçeriği  Kurumca  belirlenen  aktarıma  ilişkin  elektronik
veri  seti,  hizmet  sunucusu  tarafından  Kuruma  yapılacak
bildirim ile eş zamanlı olarak, Emeklilik Gözetim Merkezine



gönderilir.

(4)  Kurum,  hizmet  sunucusu  tarafından  sunulan  bilgi  ve
belgeleri  inceleyerek,  birikimlerin  aktarıma  uygunluğu  ile
aktüerya  raporunun  belirlenen  usul  ve  esaslara  uygunluğunu
değerlendirir. Kurum gerek görmesi halinde hizmet sunucusundan
ek  bilgi  ve  belge  isteyebilir.  Yapılan  bildirime  ilişkin
değerlendirme,  gerekli  bilgi  ve  belgelerin  tamamlanmasını
müteakip  en  geç  üç  ay  içerisinde  Kurum  tarafından
sonuçlandırılır.

(5)  Aktarım  işleminin,  hizmet  sunucusunun  bu  maddeye  göre
yaptığı  bildirim  tarihinden  itibaren  bir  yıl  içinde
başlatılamaması  halinde,  güncellenmiş  bilgi  ve  belgelerle
birlikte Kuruma tekrar bildirimde bulunulur.

Aktarıma ilişkin esaslar

MADDE 6 – (1) İkinci fıkra hükümleri saklı kalmak kaydıyla
aktarım  için  hizmet  sunucusunun  yetkili  organlarınca  karar
alınması  şarttır.  Hizmet  sunucusunun  yetkili  organlarınca
alınmış  karara  göre  aktarım  bireysel  veya  grup  olarak
yapılabilir.

(2) Tanımlanmış fayda esaslı olmayan emeklilik planlarından
yapılacak  aktarımlarda,  emeklilik  birikimlerinin  bulunduğu
hesapların  kişiselleştirilmiş  olması,  diğer  taahhütlerin
durumu  ve  emeklilik  taahhüt  planının  aktüeryal  açıdan
değerlendirilmesi  dikkate  alınarak  Kurumca  uygun  görülmesi
halinde hizmet sunucusunun yetkili organlarınca karar alınması
şartı aranmayabilir.

(3) Birden fazla emeklilik taahhüt planı kapsamındaki aynı
kişiye  ait  birikimler,  aynı  emeklilik  sözleşmesine
aktarılabilir.

(4)  Bir  emeklilik  taahhüt  planı  kapsamındaki  birikimler,
birden fazla emeklilik şirketine aktarılabilir.



(5) Aktarım tutarı, emeklilik şirketine nakden ödenir.

(6) Aktarım tutarı üzerinden aktarıma ilişkin olarak herhangi
bir kesinti yapılmaz ve giriş aidatı alınmaz.

(7)  Aktarım  tutarı  ve  7  nci  maddenin  dördüncü  fıkrası
kapsamında  yapılan  katkılar  için  devlet  katkısı  ödenmez.
Devlet  katkısına  hak  kazanma  süresi,  bireysel  emeklilik
sistemine ilk aktarımın yapıldığı tarih ile başlar.

(8)  Aktarımın  tek  seferde  yapılması  esastır.  Bireysel
emeklilik  sistemine  yapılacak  aktarımda,  hizmet  sunucusunun
aktifinde  bulunan  varlıkların  nakde  dönüştürülmesi  veya
taahhütlerin  fonlanmamış  kısmının  fonlanmasının  sağlanması
amacıyla, aktarım için 4632 sayılı Kanuna göre tanınan son
tarihe kadar gerçekleştirilmesi ve 5 inci maddede belirtilen
aktarıma ilişkin iş planında belirtilmesi kaydıyla, aktarım
kısım kısım da yapılabilir. Bu durumda takip eden aktarımlar,
ilk  aktarım  aşamasında  kurulmuş  sözleşme  üzerine
gerçekleştirilir.

(9) 56 yaşını tamamlamış, en az 10 yıllık kazanılmış süresi
bulunan  aktif  üyeler  ve  pasif  üyeler  ile  birlikte  hizmet
sunucusu düzenlemelerine göre emeklilik hakkı elde etmiş aktif
üyeler talep etmeleri halinde doğrudan emeklilik gelir planına
aktarım yapabilir. Birikim amaçlı bireysel emeklilik planına
aktarım  yapmış  aktif  veya  pasif  tüm  üyelerin  emeklilik
koşulları  bireysel  emeklilik  mevzuatına  tabidir.  Bekleme
süresince,  vefat  ve  maluliyet  halleri  dışında,  katılımcıya
emeklilik gelir planı kapsamında yapılan ödemeler haricinde
herhangi bir ödeme yapılmaz. Bekleme süresi zarfında, Kurum
tarafından belirlenecek usul ve esaslar kapsamında emeklilik
gelir planından ödeme yapılabilir ve alınabilecek ödemeler bu
sürenin sonunda katılımcının hesabında birikim kalacak şekilde
belirlenir.

(10)  Bekleme  süresi  zarfında,  aktarım  ile  kurulan  bir
emeklilik sözleşmesi kapsamındaki birikim ve devlet katkısı



hesabındaki tutarlar başka bir emeklilik şirketine aktarılamaz
ve bireysel emeklilik sisteminde emeklilik hakkı kullanması
durumu da dahil olmak üzere hiçbir durumda başka bir emeklilik
sözleşmesi ile birleştirilemez.

(11) Emeklilik şirketi aktarım yapılmadan önce, aktarım için
önerdiği ürünlerin özelliklerine ve yasal kesintilere ilişkin
olarak hizmet sunucusu ile üye ve çalışanları bilgilendirir.

Kazanılmış süre hesabı

MADDE 7 – (1) Üye veya çalışanın hizmet sunucusunun emeklilik
taahhüt planına dahil olduğu tarih, kazanılmış süreye ilişkin
şartlar saklı kalmak kaydıyla, bireysel emeklilik sistemine
giriş tarihi olarak kabul edilir.

(2)  Üye  veya  çalışanın  birden  fazla  hizmet  sunucusundan
aktarım  yapması  halinde,  emeklilik  taahhüt  planına  dahil
olunan  en  eski  tarih,  bireysel  emeklilik  sistemine  giriş
tarihi olarak alınır.

(3)  Emeklilik  taahhüt  planı  kapsamında  yapılacak  aktarım
tutarına göre bireysel emeklilik sisteminde kazanılmış süre
hesabı yapılır. Bu süre, emekliliğe hak kazanılmasına ilişkin
sürenin  hesabında  dikkate  alınır.  Kazanılmış  süre,  aktarım
tutarının, aktarım tarihinde geçerli olan brüt asgari ücretin
aylık tutarının yüzde onuna bölünerek bulunan ay sayısıdır.
Kazanılmış süre hesabında sadece tam aylar dikkate alınır.

(4) Aktarım tutarına istinaden kazanılmış sürenin, üye veya
çalışanın  emeklilik  taahhüt  planında  geçirdiği  süreden  az
olması durumunda, eksik olan her ay için ilgili tutarlar,
emeklilik sözleşmesinin yürürlüğe girmesinden itibaren bir yıl
içinde ilgili emeklilik şirketine ödenerek bu süreler bireysel
emeklilik sisteminde kazanılan süreye eklenebilir. Aksi halde,
geriye  dönük  bu  süreler  için  bir  daha  ödeme  yapılamaz.
Kazanılmış  süre  her  halde,  üye  veya  çalışanın  emeklilik
taahhüt planında fiilen geçirdiği süreden daha çok olamaz.
Kazanılmış  sürenin  takibi  emeklilik  şirketi  tarafından



yapılır.

(5) Birden fazla emeklilik taahhüt planından bir emeklilik
sözleşmesine aktarım yapılması durumunda, her aktarım tutarı
üzerinden kazanılmış süreler ayrı ayrı hesaplanır. Kazanılmış
sürelerin toplamı en eski emeklilik taahhüt planına girişten
itibaren işleyen süreden fazla olamaz.

(6)  6  ncı  maddenin  sekizinci  fıkrası  kapsamında  üye  veya
çalışanın birikimlerinin bir defada aktarılamaması halinde her
bir aktarım tutarı için kazanılan süreler ayrı ayrı hesaplanır
ve emeklilik şirketi tarafından bireysel emeklilik sisteminde
kazanılan  süreye  eklenir.  Bu  şekilde  eklenen  sürelerin
birleştirilmesi emeklilik şirketi tarafından yapılır.

Bireysel aktarım

MADDE 8 – (1) Hizmet sunucusunun yetkili organlarınca bireysel
aktarıma yönelik karar alınması halinde üye veya çalışan, 4
üncü  maddenin  ikinci  fıkrası  hükmü  saklı  kalmak  kaydıyla
emeklilik  taahhüt  planındaki  birikimini  6  ncı  maddede
belirtilen esaslara göre aktarımla kurulacak yeni bir bireysel
emeklilik  sözleşmesine  veya  gruba  bağlı  bireysel  emeklilik
sözleşmesine aktarabilir.

(2)  Hizmet  sunucusu,  yazılı  talebin  kendisine  ulaşmasını
müteakip on iş günü içinde, içeriği Kurumca belirlenen aktarım
bilgi ve hesap formunu üye veya çalışana gönderir.

(3)  Üye  veya  çalışan,  aktarım  bilgi  ve  hesap  formu  ile
birlikte emeklilik şirketine başvurur. İlgili şirket, kişiye
talebine  göre  bir  emeklilik  planı  teklifi  sunar;  önerdiği
ürünlerin  özelliklerine  ilişkin  bilgiler  ile  bireysel
emeklilik  mevzuatına  göre  katılımcıya  sunulması  gerekli
bilgileri  verir.  Üye  veya  çalışan,  teklifi  kabul  etmesi
halinde,  içeriği  Kurumca  belirlenen  aktarım  talep  formunu
imzalayarak  hizmet  sunucusuna  gönderir  ve  aktarımın
yapılmasını  ister.



(4)  Hizmet  sunucusu,  aktarım  talep  formunun  kendisine
ulaşmasını  müteakip  aktarım  tutarını  emeklilik  şirketinin
ilgili hesap numarasına öder. Emeklilik sözleşmesi aktarılan
tutarın  emeklilik  şirketi  hesaplarına  intikal  ettiği  anda
yürürlüğe girer.

Grup halinde aktarım

MADDE  9  –  (1)  İş  hukukuna  ilişkin  hükümler  saklı  kalmak
kaydıyla,  hizmet  sunucusunun  yetkili  organlarınca  alınmış
karara göre tüm üyeler veya çalışanların ya da bunların bir
kısmının  birikimleri,  işveren  grup  emeklilik  sözleşmeleri
dahil herhangi bir yeni kurulacak emeklilik sözleşmesine grup
halinde aktarılabilir.

(2) Hizmet sunucusu, aktarım bilgi ve hesap formu ile birlikte
yazılı  olarak  emeklilik  şirketine  başvurur  ve  gruba  dahil
kişilerin  bilgilerini  elektronik  ortamda  şirkete  gönderir.
İlgili şirket, hizmet sunucusuna gruba uygun bir emeklilik
planı teklifi sunar; önerdiği ürünlerin özelliklerine ilişkin
bilgiler  ile  bireysel  emeklilik  mevzuatına  göre  sunulması
gerekli bilgileri hizmet sunucusu ile üye veya çalışanlara
verir. Hizmet sunucusu, teklifi kabul etmesi halinde, aktarım
tutarını emeklilik şirketinin ilgili hesap numarasına öder.
Emeklilik  sözleşmesi  aktarılan  tutarın  emeklilik  şirketinin
hesaplarına intikal ettiği tarih itibarıyla yürürlüğe girer.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Çeşitli ve Son Hükümler

Aktüerya raporu

MADDE 10 – (1) Aşağıda sayılan durumlarda, 5 inci maddeye göre
Kuruma yapılacak bildirimden önce aktarıma yönelik aktüerya
raporu düzenlenir:

a)  Emeklilik  taahhüt  planının  tanımlanmış  fayda  esaslı
taahhütler içermesi.



b) Emeklilik taahhüt planı tanımlanmış katkı esaslı olmakla
birlikte aktarım anında oluşacak ek gelir ya da giderlerin
üyeler veya çalışanlara bölüştürülmesinin gerekmesi.

c) Emeklilik taahhüt planındaki pasif üyelerin birikimlerinin
aktarılması.

(2)  Aktüerya  raporu,  Ek-2’de  belirtilen  asgari  unsurları
içerir.

(3) Aktüerya raporunda, aktüeryal hesaplamaların bu maddede
belirtilen  amaçlardan  hangisine  yönelik  hazırlandığı  açık
olarak belirtilir; aktüeryal varsayımların, aktüerya raporunun
hazırlanma amacı ile tutarlı olması sağlanır.

(4) Aktüerya raporu, hizmet sunucusu ile başka bir şekilde
menfaat ilişkisi bulunan bir aktüer tarafından düzenlenemez.

(5) 5 inci maddeye göre yapılan bildirimin değerlendirilmesi
sürecinde  Kurumca  gerekli  görülmesi  halinde  ikinci  bir
aktüerya raporu düzenlenmesi istenebilir.

Aktüeryal varsayımlar

MADDE  11  –  (1)  Aktüer,  aktüerya  raporunda  kullanacağı
varsayımları,  aktüeryal  prensipler  ve  aşağıdaki  hususlar
çerçevesinde seçer:

a)  Ekonomik  ve  demografik  varsayımlardan  emeklilik  taahhüt
planına uygulanabilir olanlar kullanılır.

b)  Her  bir  varsayımın  tutarlılığı,  tek  başına  ve  diğer
varsayımlarla  ilişkisi  ile  hesaplamalara  genel  etkisi  göz
önünde  bulundurulur.  Varsayımlardan  sapmaların  etkisi,
varsayımın  yapısı  ve  olası  sonuçları  değerlendirilir.
Özellikle,  gruptaki  kişi  sayısının  az  olduğu  durumlarda
varsayımlardaki sapmanın etkisi ayrıca değerlendirilir.

c)  Emeklilik  taahhüt  planının  yapısındaki  veya  dışsal
faktörlerdeki  olası  değişikliklerin  aktüeryal  varsayımlar



üzerindeki etkisi göz önünde bulundurulur.

ç)  Aktüeryal  varsayımların  belirlenmesinde  genel  verilerin
dışında  emeklilik  taahhüt  planına  özel  varsayımlar
kullanılabilir.

d) Gruba ait geçmiş aktüeryal gelir ve gider verileri yeterli
ve  güvenilir  kaynaklardan  sağlanabildiği  ölçüde  geleceğe
yönelik tahminlerde kullanılabilir.

(2)  Aktüer,  hesaplamalarda  kullandığı  bilgileri  yeterli  ve
güvenilir  kaynaklardan  sağlar.  Hizmet  sunucusu  tarafından
varlıklara,  üyelere  ve  çalışanlara  ilişkin  olarak  sunulan
verilerin  denetimi  ve  güvenilirliğinden  aktüer  sorumlu
değildir.  Aktüer,  bu  şekildeki  verilerin  ve  bilgilerin
aktüeryal  hesaplamalarda  kullanılan  varsayımlarla  ve  önceki
dönemlere  ait  bilgiler  ve  hesaplamalarla  tutarlı  olmasına
yönelik değerlendirmelerde bulunur.

(3)  Aktüer,  aktüeryal  hesaplamaların  amacına  ulaşmasını
sağlayacak  yeterli  ve  uygun  verilerin  bulunmadığına  kanaat
getirdiği taktirde hesaplama yapmayabilir. Aktüer, bu durumu
gerekçeleri ile birlikte Kuruma bildirir.

Yürürlükten kaldırılan yönetmelik

MADDE  12  –  (1)  19/7/2008  tarihli  ve  26941  sayılı  Resmî
Gazete’de  yayımlanan  Dernek,  Vakıf,  Sandık  ve  Diğer
Kuruluşlardan  Bireysel  Emeklilik  Sistemine  Aktarım  Hakkında
Yönetmelik yürürlükten kaldırılmıştır.

Yürürlük

MADDE 13 – (1) Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 14 – (1) Bu Yönetmelik hükümlerini Sigortacılık ve Özel
Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu Başkanı yürütür.
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I. BAŞVURUNUN KONUSU

1. Başvuru, işçilik alacaklarına ilişkin olarak açılan davanın
süre  aşımı  gerekçesiyle  reddedilmesi  nedeniyle  mahkemeye
erişim hakkının ihlal edildiği iddiasına ilişkindir,

II. BAŞVURU SÜRECİ

2. Başvuru 10/11/2017 tarihinde yapılmıştır.

3. Başvuru, başvuru formu ve eklerinin İdari yönden yapılan ön



incelemesinden sonra Komisyona sunulmuştur.

4.  Komisyonca  başvurunun  kabul  edilebilirlik  incelemesinin
Bölüm taralından yapılmasına karar verilmiştir.

5. Bölüm Başkanı tarafından başvurunun kabul edilebilirlik ve
esas incelemesinin birlikte yapılmasına karar verilmiştir.

6.  Başvuru  belgelerinin  bir  örneği  bilgi  için  Adalet
Bakanlığına  gönderilmiştir.

7. Birinci Bölüm tarafından, niteliği itibarıyla Genel Kurul
tarafından karara bağlanması gerekli görüldüğünden başvurunun
Anayasa Mahkemesi İçtüzüğü’nün (İçtüzük) 28. maddesinin (3)
numaralı  fıkrası  uyarınca  Genel  Kurula  sevkine  karar
verilmiştir.

III. OLAY VE OLGULAR

8. Başvuru formu ve eklerinde ifade edildiği şeklîyle ilgili
olaylar Özetle şöyledir:

9.  Kültür  ve  Turizm  Bakanlığı  Bursa  Devlet  Tiyatrosunda
sözleşmeli  sahne  ışıkçısı  ve  teknisyen  olarak  çalışan
başvurucunun 4/10/2011 tarihinde iş akdi feshedilmiştir.

10. Başvurucu; feshin haksız olduğunu belirterek kıdem, ihbar
tazminatı,  fazla  mesai  ücreti,  dini  ve  millî  bayram
tazminatından  oluşan  maddi  zararlarının  tazmini  istemiyle
Bursa 10. Noterliğine* düzenlenen 3/1/2012 tarihli ihtarnameyi
çalıştığı  kuruma  göndermiştir,  ihtarname  9/1/2012  tarihînde
Kültür  ve  Turizm  Bakanlığı  Devlet  Tiyatroları  Genel
Müdürlüğüne  tebliğ  edilmiştir.

11.  Başvurucu;  sözleşmesinin  haksız  olarak  feshedildiğinden
bahisle kıdem, ihbar tazminatı, fazla mesai ücreti, dinî ve
millî bayram tazminatlarından oluşan alacaktan için Bursa 8.
İş Mahkemesinde 15/8/2012 tarihinde dava açmıştır.

12. Bursa 8. İş Mahkemesi 16/12/2013 tarihli kararla davanın



kabulüne  karar  vermiştir.  Karar  gerekçesinde,  devlet
tiyatrolarındaki müdür değişikliğinden sonra başvurucu ve bir
kısım personel ile çalışılmak istenmediği beyan edilmiş olsa
da sözleşmenin feshinin haklılığının ispatlanamadığı kanaatine
varıldığı  belirtilmiştir.  Sosyal  Güvenlik  Kurumu  hizmet
cetveli,  işyeri  kayıtlan  ve  ücret  bordroları  dikkate
alındığında  başvurucunun  devlet  tiyatrosunda
6/9/2005-14/9/2021  tarihleri  arasında  2.198  gün  çalışmış
olduğunun tespit edildiği ifade edilmiştir. Başvurucuya 12,521
TL kıdem ve 3.881 TL ihbar tazminatı ödenmesine, toplanan
deliller  ve  dinlenen  tanıkların  beyanlarından  başvurucunun
çalıştığı dönemde fazla mesai yaptığı, genel tatil günlerinde
çalıştığı kanaatine varılarak bu alacak talepleri yönünden de
bilirkişi raporunda yapılan hesaplamanın dosya kapsamına uygun
olduğu  sonucuna  ulaşılmak  suretiyle  16.150  TL  fazla  mesai
ücreti  alacağı  ile  ulusal  bayram  ve  genel  tatil  ücreti
alacakları  yönünden  1.537,50  TL  alacağı  bulunduğuna  karar
verilmiştir.

13.  Devlet  Tiyatroları  Genel  Müdürlüğünün  temyiz  talebi
üzerine Yargıtay 7. Hukuk Dairesi 9/7/2014 tarihli kararla iş
mahkemesi kararını bozmuştur. Karar gerekçesinde; başvurucunun
sözleşmesinin idari nitelikte olduğu, davanın çözümünde idari
yargının görevli olduğu belirtilmiştir,

14. Bursa 8. İş Mahkemesi 11/3/2015 tarihli kararla bozmaya
uymuş  ve  davanın  görev  yönünden  reddine  karar  vermiştir.
Temyiz üzerine Yargıtay 7. Hukuk Dairesi 1/12/2015 tarihli
kararla iş mahkemesi kararını onamıştır.

…

Kararın Tamamı İçin Tıklayınız
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Gümrük Kanununa Göre YMM ve
SMMM’lerin  Beyan  Nedeniyle
Sorumluluğu

Gümrük Kanununa Göre YMM ve SMMM’lerin Sorumluluğu YMM ve
SMMM’lerin Gümrük Kanunu’na Göre Eksik ya da Hatalı Beyan
Nedeniyle Cezai… 

 

 

Gümrük Kanununa Göre YMM ve SMMM’lerin Beyan Nedeniyle
Sorumluluğu

Gümrük Kanununa Göre YMM ve SMMM’lerin Sorumluluğu
YMM ve SMMM’lerin Gümrük Kanunu’na Göre Eksik ya da Hatalı
Beyan Nedeniyle Cezai Sorumluluğu Bulunmuyor

ÖZET:

Birliğimizce Gümrük Beyannamelerinde “Gümrük Beyannamelerinde
Mali Sorumlu” başlığı altında YMM ve SMMM’lerin adı, soyadı ve
vergi numaralarının yazılması gerekliliği ile ilgili olarak
yapılan bilgi edinme taleplerine verilecek cevaplara dayanak
teşkil  etmesiyle  ilgili  görüş  talebimize,  Gümrükler  Genel
Müdürlüğünden alınan cevabı yazıda

― 1 Ocak 996 tarihinden itibaren Türkiye ile Avrupa Birliği
arasında tesis edilen gümrük birliği kapsamında tüm gümrük
beyanları için tek bir beyan formatının kullanıldığı,
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― Mali sorumlu kişisine ait bilgilerin beyan edilmesinin “Tek
İdari Belge” uygulamasının gereği olduğu,

― Beyannamenin 9 no.lu kutusunda YMM veya SMMM’nin adı, soyadı
ve vergi numarasının yazılmasının zorunlu olduğu,

― 9 no.lu kutunun eksik ya da hatalı doldurulması kabahat
fiili  olarak  nitelendirildiğinden  bu  kabahat  karşılığında,
beyan sahibi ve/veya temsilcisine Gümrük Kanunu’nun 241 inci
maddesine göre ceza uygulanması gerektiği,

―  4458  sayılı  Gümrük  Kanunu’nun  dolaylı  temsil  hükümleri
çerçevesinde  temsil  görevi  bulunmayan  YMM  veya  SMMM’lerin
eksik ya da hatalı beyan nedeniyle Gümrük Kanunu’na göre cezai
sorumluluğunun bulunmadığı belirtilmiştir.

 
Birliğimizce  Ticaret  Bakanlığı  Gümrükler  Genel  Müdürlüğüne
gönderilen 1.11.2021 tarihli ve 12090 sayılı yazıda İstanbul,
Ankara,  İzmir  ve  Bursa  Gümrük  Müşavirleri  Dernekleri
tarafından  yayımlanan  19.10.2021  tarihli  bildiride.  Gümrük
Müfettişleri tarafından yapılan denetimlerde eleştiri konusu
yapılan hususlara dikkat çekildiği; SMMM ve YMM’lerin işlerini
yürüttükleri müşterilerinin ithalat ve ihracat işlemlerinde,
Gümrük  Yönetmeliğinin  EK-14  Gümrük  Beyannamesi  Kullanma
Talimatının  II  no.lu  bölümünde  “II-  Beyanname  Kutularına
İlişkin  Açıklamaları”  kısmında  yer  alan  “Gümrük
Beyannamelerinde  Mali  Sorumlu”  başlığı  altında  YMM  ve
SMMM’lerin  adı,  soyadı  ve  vergi  numaralarının  yazılmasının
gerekmekte  olduğu;  bu  işlem  yapılmadığı  takdirde  işleri
görülen  müşterilerin  ithalat/ihracat  işlemlerinin
tamamlamalarının mümkün olmayacağının belirtildiğinden bahisle
konu  hakkında  Birliğimize  yapılan  bilgi  edinme  taleplerine
verilecek  cevaplara  dayanak  teşkil  etmesini  teminen  görüş
talep  edilerek  beyannamede  yer  alan  bu  bilginin  e-devlet
sistemi  üzerinden  kayıt  yöntemi  dışında  başka  yollarla
alınmasının  da  mümkün  olduğu  belirtilerek  konunun  kurumlar
arası görüşme suretiyle ele alınmasının faydalı olacağı ifade



edilmiştir.

Gümrükler  Genel  Müdürlüğü’nce  Birliğimize  cevaben  yazılan:
03/12/2021 tarihli ve E-20117910-00069679889 sayılı Yazıda,

― Gümrük beyannamesinde yükümlü ve dolaylı temsilci olmayan
yeminli  mali  müşavir  veya  mali  müşavir  ya  da  serbest
muhasebecilerin, beyan sahibi ve/veya temsilcisi adına yetkisi
olmadığından  Gümrük  Kanunu‘na  göre  yükümlülüklerinin
bulunmadığı,

― 01.01.1996 tarihinden itibaren Türkiye ile Avrupa Birliği
arasında  tesis  edilen  gümrük  birliği  kapsamında  Topluluk
Gümrük Kodunu oluşturan (EEC) 2913/92 sayılı ve 12 Ekim 1992
tarihli Konsey Yönetmeliğinin “gümrük beyanı” da dahil ana
müesseselerinin  milli  mevzuatımıza  yansıtılmasının  gerekli
görülmüş  olup  1996  yılından  beri,  ülkemizde,  tüm  gümrük
beyanları için tek bir beyan formatının kullanılmasına imkan
veren  ve  AB  ülkeleri  tarafından  da  kullanılan  “Tek  İdari
Belge”  gümrük  beyannamesi  olarak  kullanıldığı,  diğer  bir
deyişle, gümrük mevzuatımızın AB mevzuatına uyumlaştırılması
zorunluluğu çerçevesinde; gümrük beyannamesinin 9. kutucuğunda
mali sorumlu kişisine ait bilgilerin beyan edilmesinin “Tek
İdari Belge” uygulamasının gereği olduğu,

― AB mevzuatına uyumlu olarak revize edilen gümrük mevzuat: ve
“Tek  İdari  Belge”  kapsamında;  beyannamenin  Gümrük
Yönetmeliği  EK-14’e  uygun  doldurulması,  buna  göre,
beyannamenin 9 no.lu kutusunda yeminli mali müşavirin veya
mali müşavirin ya da serbest muhasebecinin adı, soyadı ve
vergi numarasının yazılması zorunlu olup beyannamenin 9 no.lu
kutusunun eksik ya da hatalı doldurulması kabahat fiili olarak
nitelendirildiğinden  bu  kabahat  karşılığında,  beyan  sahibi
ve/veya temsilcisine Gümrük Kanununun 241 inci maddesine göre
ceza uygulanması gerektiği,

― Dolayısıyla, 4458 sayılı Kanunun dolaylı temsil hükümleri
çerçevesinde  temsil  görevi  bulunmayan  yeminli  mali  müşavir
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veya mali müşavir ya da serbest muhasebecilerin, eksik ya da
hatalı  beyan  nedeniyle  Gümrük  Kanunu’na  göre  cezai
sorumluluğunun  bulunmadığı  belirtilmiştir.

Gümrükler  Genel  Müdürlüğünün  söz  konusu  Yazısı
aşağıya  alınmıştır.

Kaynak: TÜRMOB

T.C.

TİCARET BAKANLIĞI

Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı : E-20117910-00069679889

Tarih: 3/12/2021

Konu : Mali Sorumlu Bilgisi

TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER VE YEMİNLİ MALİ
MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 01.11.2021 tarihli ve 12090 sayılı yazınız.

İlgide kayıtlı yazınızda; İstanbul, Ankara, İzmir ve Bursa
Gümrük Müşavirleri Dernekleri tarafından yayımlanan 19.10.2021
tarihli  bildiride.  Gümrük  Müfettişleri  tarafından  yapılan
denetimlerde  eleştiri  konusu  yapılan  hususlara  dikkat
çekilmiş;  SMMM  ve  YMM’lerin  işlerini  yürüttükleri
müşterilerinin  ithalat  ve  ihracat  işlemlerinde,  Gümrük
Yönetmeliğinin EK-14 Gümrük Beyannamesi Kullanma Talimatının
II  no.lu  bölümünde  “II-  Beyanname  Kutularına  İlişkin
Açıklamaları” kısmında yer alan “Gümrük Beyannamelerinde Mali
Sorumlu” başlığı altında YMM ve SMMM’lerin adı, soyadı ve
vergi  numaralarının  yazılması  gerekmekte  olduğu:  bu  işlem
yapılmadığı  takdirde  işleri  görülen  müşterilerin
ithalat/ihracat  işlemlerinin  tamamlamalarının  mümkün
olmayacağının  belirtildiğinden  bahisle  konu  hakkında



Birliğinize  yapılan  bilgi  edinme  taleplerine  verilecek
cevaplara  dayanak  teşkil  etmesini  teminen  görüş  talep
edildiği; beyannamede yer alan bu bilginin e-devlet sistemi
üzerinden kayıt yöntemi dışında başka yollarla alınmasının da
mümkün  olduğu  belirtilerek  konunun  kurumlar  arası  görüşme
suretiyle ele alınmasının faydalı olacağı ifade edilmektedir.

04.11.1999  tarihli  23866  sayılı  Resmi  Gazete’de  yayımlanan
4458 sayılı Gümrük Kanununun “Temsil Hakkı ve Yetkilendirilmiş
Yükümlü” başlıklı 5 inci maddesinde, bütün kişilerin gümrük
mevzuatı  ile  öngörülen  tasarrufları  ve  işlemleri
gerçekleştirmek üzere gümrük idarelerindeki işleri için bir
temsilci tayin edebileceği; bu temsilin doğrudan veya dolaylı
olabileceği; Kanununun 225 inci maddenin birinci fıkrasında
belirtilen  kişilerin  gümrük  idarelerinde  dolaylı  temsilci
olarak iş takip edebileceği belirtilmektedir.

Gümrük Kanununun 181 inci maddesinin ikinci fıkrasına göre;
ithalatta  gümrük  yükümlülüğünde  yükümlü  beyan  sahibi  olup
dolaylı temsilde, temsilcinin yükümlülüğü, beyanda kullanılan
verilerin yanlış olduğunu bildiği veya mesleği icabı ve mutat
olarak bilmesi gerektiği durumlarla sınırlıdır.

Yukarıdaki  mevzuat  hükümleri  çerçevesinde;  gümrük
beyannamesinde  yükümlü  ve  dolaylı  temsilci  olmayan  yeminli
mali müşavir veya mali müşavir ya da serbest muhasebecilerin,
beyan  sahibi  ve/veya  temsilcisi  adına  yetkisi  olmadığından
Gümrük Kanununa göre yükümlülükleri bulunmamaktadır.

Diğer  taraftan,  31.03.2005  tarihli  ve  25772  sayılı  Resmi
Gazete’de yayımlanan 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 2 nci
maddesindeki kabahat tanımına göre; gümrük idaresine eksik ya
da hatalı beyanda bulunmak suretiyle Gümrük Kanununa aykırı
davranılması bir kabahat fiili olup bu kabahatin cezası Gümrük
Kanununun 241 inci maddesinde geçen idari para cezasıdır.

4458 sayılı Kanunun 241 inci maddesinin birinci fıkrasında,
“Bu Kanunda ayrı bir ceza tayin edilmiş haller saklı kalmak

https://www.alomaliye.com/2005/03/31/kabahatler-kanunu-5326-sayili-kanun/


üzere, bu Kanuna ve bu Kanunda tanınan yetkilere dayanılarak
çıkarılan  ikincil  düzenlemelerle  getirilen  hükümlere  aykırı
hareket edenlere süz konusu düzenlemelerde açıkça öngörülmüş
olması kaydıyla altmış TL usulsüzlük cezası uygulanır ” diye
belirtilmekte olup 07.10.2000 tarihli ve 27369 I. Mükerrer
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Gümrük Yönetmeliği EK-82’de
Gümrük  Kanununun  241.  maddesinin  birinci  fıkrası  uyarınca
usulsüzlük cezasını gerektiren fiillerden biri (7. satırdaki
fiil) “Ceza gerektiren başkaca bir durum bulunmaması kaydıyla,
Gümrük  Beyannamesinin  EK-14‘e  uygun  olarak  doldurulmaması.”
fiilidir.

1.1.1996  tarihinden  itibaren  Türkiye  ile  Avrupa  Birliği
arasında  tesis  edilen  gümrük  birliği  kapsamında  Topluluk
Gümrük Kodunu oluşturan (EEC) 2913/92 sayılı ve 12 Ekim 1992
tarihli Konsey Yönetmeliğinin “gümrük beyanı” da dahil ana
müesseselerinin  milli  mevzuatımıza  yansıtılması  gerekli
görülmüş  olup  1996  yılından  beri,  ülkemizde,  tüm  gümrük
beyanları için tek bir beyan formatının kullanılmasına imkan
veren  ve  AB  ülkeleri  tarafından  da  kullanılan  “Tek  İdari
Belge” gümrük beyannamesi olarak kullanılmaktadır. Diğer bir
deyişle, gümrük mevzuatımızın AB mevzuatına uyumlaştırılması
zorunluluğu çerçevesinde; gümrük beyannamesinin 9. kutucuğunda
mali sorumlu kişisine ait yukarıda sayılan bilgilerin beyan
edilmesi, “Tek İdari Belge” uygulamasının gereğidir.

Sonuç itibarıyla, AB mevzuatına uyumlu olarak revize edilen
gümrük mevzuatı ve “Tek İdari Belge” kapsamında: beyannamenin
Gümrük  Yönetmeliği  EK-14’e  uygun  doldurulması,  buna  göre,
beyannamenin 9 no.lu kutusunda yeminli mali müşavirin veya
mali müşavirin ya da serbest muhasebecinin adı, soyadı ve
vergi numarasının yazılması zorunlu olup beyannamenin 9 no.lu
kutusunun eksik ya da hatalı doldurulması kabahat fiili olarak
nitelendirildiğinden  bu  kabahat  karşılığında,  beyan  sahibi
ve/veya temsilcisine Gümrük Kanununun 241 inci maddesine göre
ceza  uygulanması  gerekmektedir.  Dolayısıyla,  4458  sayılı
Kanunun dolaylı temsil hükümleri çerçevesinde temsil görevi



bulunmayan  yeminli  mali  müşavir  veya  mali  müşavir  ya  da
serbest muhasebecilerin, eksik ya da hatalı beyan nedeniyle
Gümrük Kanununa göre cezai sorumluluğu bulunmamaktadır,

Bilgi edinilmesini rica ederim.

Kadir TURSUN

Bakan a.

Genel Müdür Yardımcısı V.

KGK  –  2020  Yıllık  İnceleme
Raporu Yayımlandı

KGK – 2020 Yıllık İnceleme Raporu Yayımlandı Bağımsız
denetimin  kalitesini,  güvenilirliğini  ve
devamlılığını sağlamak amacıyla denetim kuruluşla…

 

 

KGK – 2020 Yıllık İnceleme Raporu Yayımlandı

KGK – 2020 Yıllık İnceleme Raporu Yayımlandı
Bağımsız  denetimin  kalitesini,  güvenilirliğini  ve
devamlılığını  sağlamak  amacıyla  denetim  kuruluşları  ve
denetçiler  nezdinde  Kalite  Güvence  Sistemi  incelemeleri
gerçekleştirilmekte  olup  inceleme  ve  denetim  faaliyetleri,
Kurulca her yıl hazırlanan yıllık inceleme planı kapsamında
yürütülmektedir.

https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/kgk-2020-yillik-inceleme-raporu-yayimlandi/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/kgk-2020-yillik-inceleme-raporu-yayimlandi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2012/11/kamu-gozetim-kgk.jpg


Kurumumuz tarafından belirlenen usul ve esaslara uygun olarak
gerçekleştirilen  seçilmiş  dosya  incelemeleri  kapsamında
mevzuata  aykırılıkları  tespit  edilenler  hakkında  idari
yaptırımlar uygulanmakta ve İnceleme sonuçları her yıl bir
raporla kamuoyuna açıklanmaktadır.

Bu kapsamda hazırlanan 2020 Yıllık İnceleme Raporunda, yapılan
seçilmiş dosya incelemeleri hakkında bilgi verilmekte, dosya
incelemeleri neticesinde tespit edilen önemli bulgulara ve söz
konusu bulgulara ilişkin değerlendirmelere yer verilmektedir.

2020 Yıllık İnceleme Raporuna ulaşmak için TIKLAYINIZ

Kaynak: Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu

İşçi Ceza Paraları İle İlgili
Mevzuat ve Dokümanlar

İşçi Ceza Paraları İle İlgili Mevzuat ve Dokümanlar »
İşçi  Ücretlerinden  Ceza  Olarak  Kesilen  Paralardan
Kaynak Kullanmak Üzere Hazırlanan Projeler İçi… 

 

 

İşçi Ceza Paraları İle İlgili Mevzuat ve Dokümanlar

İşçi  Ceza  Paraları  İle  İlgili  Mevzuat  ve
Dokümanlar

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2021/12/kgk-2020-yillik-inceleme-raporu.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/isci-ceza-paralari-ile-ilgili-mevzuat-ve-dokumanlar-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/isci-ceza-paralari-ile-ilgili-mevzuat-ve-dokumanlar-2/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2021/07/calisma-bakanligiyeni.jpg


» İşçi Ücretlerinden Ceza Olarak Kesilen Paralardan Kaynak
Kullanmak Üzere Hazırlanan Projeler İçin Başvuru Uygulama ve

İzleme Rehberi

» İşçi Ücretlerinden Ceza Olarak Kesilen Paraları Kullanmaya
Yetkili Kurulun Teşekkülü ve Çalışma Esasları Hakkında

Yönetmelik

» 4857 Sayılı İş Kanununun 38. Maddesi (Ücret Kesme Cezası)

» İşçi Ceza Paraları Harcama Listesi Örneği

» İşçi Ceza Paraları Banka Hesap Numarası
Kaynak: ÇSGB

Kamu  Gözetimi,  Muhasebe  ve
Denetim  Standartları
Kurulunun  02/12/2021  Tarihli
ve  75935942-050.01.04-
[01/6794] Sayılı Kararı

KGK  75935942-050.01.04-[01/6794]  Sayılı  Kararı  07
Aralık 2021 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 31682 Kamu
Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumun… 

 

 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun
02/12/2021 Tarihli ve 75935942-050.01.04-[01/6794] Sayılı

Kararı

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2021/12/isci-ceza-rehberi.pdf
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2021/12/isci-ceza-rehberi.pdf
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2021/12/isci-ceza-rehberi.pdf
https://www.alomaliye.com/2004/03/05/isci-ucretlerinden-ceza-olarak-kesilen-paralari-kullanmaya-yetkili-kurulun-tesekkulu-ve-calisma-esaslari-hakkinda-yonetmelik/
https://www.alomaliye.com/2004/03/05/isci-ucretlerinden-ceza-olarak-kesilen-paralari-kullanmaya-yetkili-kurulun-tesekkulu-ve-calisma-esaslari-hakkinda-yonetmelik/
https://www.alomaliye.com/2004/03/05/isci-ucretlerinden-ceza-olarak-kesilen-paralari-kullanmaya-yetkili-kurulun-tesekkulu-ve-calisma-esaslari-hakkinda-yonetmelik/
https://www.alomaliye.com/2014/12/06/4857-sayili-is-kanununun-38-maddesi/
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2021/12/isci-ceza-harcama-listesi.xls
https://www.alomaliye.com/2021/08/05/ucret-kesme-cezasi-bankasi-hesap-bilgileri/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurulunun-02-12-2021-tarihli-ve-75935942-050-01-04-01-6794-sayili-karari-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurulunun-02-12-2021-tarihli-ve-75935942-050-01-04-01-6794-sayili-karari-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurulunun-02-12-2021-tarihli-ve-75935942-050-01-04-01-6794-sayili-karari-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurulunun-02-12-2021-tarihli-ve-75935942-050-01-04-01-6794-sayili-karari-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurulunun-02-12-2021-tarihli-ve-75935942-050-01-04-01-6794-sayili-karari-2/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2012/11/kamu-gozetim-kgk.jpg


KGK 75935942-050.01.04-[01/6794] Sayılı Kararı
07 Aralık 2021 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31682

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumundan:

KURUL KARARI

Karar  No:  75935942-050.01.04-[01/6794]  Karar  Tarihi:
02/12/2021

Konu: Bağımsız Denetçiler İçin Etik Kurallarda (Bağımsızlık
Standartları Dâhil) Yapılan Değişikliklerin Yayımlanması

660  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararnamenin  9’uncu  maddesi
uyarınca;  uluslararası  standartlara  uyum  sağlamak  üzere,
Muhasebeciler  İçin  Uluslararası  Etik  Standartlan  Kurulu
tarafından “Revisions to the Code to Promote the Role and
Mindset Expected of Professional Accountants” ve “Revisions to
Part 4B of the Code to Reflect Terms and Concepts Used in
International  Standard  on  Assurance  Engagements  3000
(Revised)” başlıklarıyla yayımlanan değişikliklerin mevzuata
kazandırılması amacıyla ““Meslek Mensuplarından Beklenen Rol
ve  Zihniyetin  Teşvik  Edilmesi”  Projesi  Kapsamında  Yapılan
Değişiklikler” ve ““GDS 3000’de Yer Alan Terim ve Kavramların
Etik Kuralların 4B Kısmına Yansıtılması” Projesi Kapsamında
Yapılan Değişiklikler” in yayımlanmasına karar verilmiştir.

“Meslek Mensuplarından Beklenen

Rol ve Zihniyetin Teşvik Edilmesi”

Projesi Kapsamında Yapılan Değişiklikler

Tamamı İçin Tıklayınız

https://www.alomaliye.com/2011/11/02/660-sayili-kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurumunun-teskilat/
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2021/12/kgk-02-12-2021-karari.pdf


Denetime  Tabi  Olma,
Denetçinin  Seçimi,  Denetimin
Üstlenilmesi,  Denetim
Sözleşmeleri  ve  Raporları,
Gelir  Bildirimi,  Şeffaflık
Raporu  ve  MSS  Konularına
İlişkin SSS

Denetime  Tabi  Olma,  Denetçinin  Seçimi,  Denetimin
Üstlenilmesi,  Denetim  Sözleşmeleri  ve  Raporları,
Gelir Bildirimi, Şeffaflık Raporu ve MSS Konularına…

 

 

Denetime Tabi Olma, Denetçinin Seçimi, Denetimin Üstlenilmesi,
Denetim Sözleşmeleri ve Raporları, Gelir Bildirimi, Şeffaflık

Raporu ve MSS Konularına İlişkin SSS

Denetime Tabi Olma, Denetçinin Seçimi, Denetimin Üstlenilmesi,
Denetim Sözleşmeleri ve Raporları, Gelir Bildirimi, Şeffaflık
Raporu ve MSS Konularına İlişkin Sıkça Sorulan Sorular

Bağımsız Denetime Tabi Olmaya İlişkin Sıkça Sorulan Sorular

https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/denetime-tabi-olma-denetcinin-secimi-denetimin-ustlenilmesi-denetim-sozlesmeleri-ve-raporlari-gelir-bildirimi-seffaflik-raporu-ve-mss-konularina-iliskin-sss-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/denetime-tabi-olma-denetcinin-secimi-denetimin-ustlenilmesi-denetim-sozlesmeleri-ve-raporlari-gelir-bildirimi-seffaflik-raporu-ve-mss-konularina-iliskin-sss-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/denetime-tabi-olma-denetcinin-secimi-denetimin-ustlenilmesi-denetim-sozlesmeleri-ve-raporlari-gelir-bildirimi-seffaflik-raporu-ve-mss-konularina-iliskin-sss-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/denetime-tabi-olma-denetcinin-secimi-denetimin-ustlenilmesi-denetim-sozlesmeleri-ve-raporlari-gelir-bildirimi-seffaflik-raporu-ve-mss-konularina-iliskin-sss-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/denetime-tabi-olma-denetcinin-secimi-denetimin-ustlenilmesi-denetim-sozlesmeleri-ve-raporlari-gelir-bildirimi-seffaflik-raporu-ve-mss-konularina-iliskin-sss-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/denetime-tabi-olma-denetcinin-secimi-denetimin-ustlenilmesi-denetim-sozlesmeleri-ve-raporlari-gelir-bildirimi-seffaflik-raporu-ve-mss-konularina-iliskin-sss-2/
https://www.incimuhasebe.com/2021/12/07/denetime-tabi-olma-denetcinin-secimi-denetimin-ustlenilmesi-denetim-sozlesmeleri-ve-raporlari-gelir-bildirimi-seffaflik-raporu-ve-mss-konularina-iliskin-sss-2/
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1. Bağımsız denetim nedir?
2. Hangi şirketler bağımsız denetime tabidir?

3. Denetime tabi olunup olunmadığının belirlenmesine yönelik hesaplamalar nasıl yapılmalıdır?
4. Denetime tabi olunup olunmadığının belirlenmesinde üst üste iki hesap döneminde sağlanması

gereken ölçütlerin aynı ölçütler olması mı gerekir?
5. İlk defa denetime tabi olacak şirketler açısından denetime tabi olunup olunmadığının

belirlenmesinde aktif toplamının ve yıllık net satış hasılatının hesabı nasıl yapılmalıdır? Bağlı
ortaklık ve/veya iştiraki bulunan şirketlerde hesaplamada ayrıca nelere dikkat edilmelidir?
6. İlk defa denetime tabi olacak şirketler açısından denetime tabi olunup olunmadığının

belirlenmesinde çalışan sayısının hesabı nasıl yapılmalıdır? Bağlı ortaklık ve/veya iştiraki
bulunan şirketlerde hesaplamada ayrıca nelere dikkat edilmelidir?

7. Denetime tabi olan şirketin sonraki hesap döneminde denetim kapsamında olup olmadığının
belirlenmesinde aktif toplamının ve yıllık net satış hasılatının hesabı nasıl yapılmalıdır? Bağlı

ortaklık ve/veya iştiraki bulunan şirketlerde hesaplamada ayrıca nelere dikkat edilmelidir?
8. Denetime tabi olan şirketin sonraki hesap döneminde denetim kapsamında olup olmadığının
belirlenmesinde çalışan sayısının hesabı nasıl yapılmalıdır? Bağlı ortaklık ve/veya iştiraki

bulunan şirketlerde hesaplamada ayrıca nelere dikkat edilmelidir?
9. Birden fazla takvim yılına sirayet eden inşaat ve onarma işlerini üstlenen şirketler açısından

aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatının hesabı nasıl yapılır?
10. Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Karar’da (Karar) da belirlenen eşik
değerleri aştığı için denetime tabi olan bir şirket bağımsız denetim kapsamından nasıl çıkar?

11. Denetime tabi iken denetim kapsamından çıkan şirket, sonraki hesap dönemlerinde denetime tabi
olup olmadığını belirlerken hangi finansal tabloları esas alır ve hesaplamalar nasıl yapılır?
12. Denetime tabi olan bir şirketin tür değiştirmesi bağımsız denetim yükümlülüğünü etkiler mi?

13. Bağımsız denetime tabi olan bir şirketin bağlı ortaklığı/iştirakiyiz. Şirket olarak kendimiz de
2021 hesap dönemi için denetim kapsamına girdik. Ana şirketimizin denetimi yapılırken konsolide bir

denetim yapıldığından ve bu denetim içerisinde şirketimizin de dolaylı olarak denetimi
yapılmaktadır. Bu nedenle Şirketimizin kendisi hakkında ayrıca denetim yapılması gerekiyor mu?
14. Denetime tabi olmayan bir şirket, ana ortaklığının, bağlı ortaklığının veya iştirakinin

denetime tabi olması nedeniyle denetime tabi olur mu?
15. Bağımsız denetimden muaf tutulan şirketler hangileridir?

CEVAPLAR İÇİN TIKLAYINIZ

Denetçinin Seçimi ve Denetim Faaliyetinin Üstlenilmesi İle İlgili Sıkça Sorulan Sorular

https://kgk.gov.tr/DynamicContentDetail/10286/Bag%CC%86%C4%B1ms%C4%B1z-Denetime-Tabi-Olmaya-I%CC%87lis%CC%A7kin-S%C4%B1kc%CC%A7a-Sorulan-Sorular
https://kgk.gov.tr/DynamicContentDetail/10287/Denetc%CC%A7inin-Sec%CC%A7imi-ve-Denetim-Faaliyetinin-U%CC%88stlenilmesi-I%CC%87le-I%CC%87lgili-S%C4%B1kc%CC%A7a-Sorulan-Sorular


1. ABC A.Ş. olarak 2021 hesap dönemi için 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca zorunlu olarak
bağımsız denetime tabiyiz. Yönetim Kurulu Kararı ile şirketimize denetçi atayabilir miyiz?

2. ABC A.Ş. olarak 2021 hesap dönemi için 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca zorunlu olarak
bağımsız denetime tabiyiz. Şirketimiz için denetçi seçimini ne zamana kadar yapmamız gerekiyor?

3. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca 2021 hesap dönemi için zorunlu olarak bağımsız denetime
tabiyiz. Şirketimizin 2021 hesap döneminin bağımsız denetimi için XYZ BDK A.Ş’yi denetçi olarak

seçtik. Seçmiş olduğumuz bu denetçiden görevi geri almamız mümkün mü?
4. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca 2021 hesap dönemi için zorunlu olarak bağımsız denetime
tabiyiz. Şirketimizin 2021 hesap döneminin bağımsız denetimi için XYZ BDK A.Ş’yi denetçi olarak
seçtik ve denetim sözleşmesini imzaladık. Sözleşmenin imzalanmasından belirli bir süre sonra XYZ

BDK A.Ş. haklı bir sebebe dayanarak denetim sözleşmesini fesih etti. Ne yapmamız gerekiyor?
5. Denetim Üstlenen Bağımsız Denetçi olarak sicile tescil edildim. Hangi şirketlerin denetimini

üstlenebilirim?
6. Kurumunuzca KAYİK HARİÇ denetim yapmaya yetkili olarak sicile tescil edilmiş bir bağımsız

denetim kuruluşuyuz. Hangi şirketlerin denetimi üstlenebiliriz?
7. Kurumunuzca KAYİK DÂHİL (sigortacılık ve özel emeklilik hariç) denetim yapmaya yetkili olarak
sicile tescil edilmiş bir bağımsız denetim kuruluşuyuz. Hangi şirketlerin denetimi üstlenebiliriz?
8. Kurumunuzca KAYİK DÂHİL (sigortacılık ve özel emeklilik dâhil) denetim yapmaya yetkili olarak
sicile tescil edilmiş bir bağımsız denetim kuruluşuyuz. Hangi şirketlerin denetimi üstlenebiliriz?
9. Denetim Üstlenen Bağımsız Denetçi/KAYİK HARİÇ Denetim Yapmaya Yetkili Denetim Kuruluşu olarak

sicile tescil edildik. Konkordato denetimi üstlenebilir miyiz?
10. Sicile tescil edilmiş bir bağımsız denetçiyim. Herhangi bir denetim kuruluşunda ve/veya denetim

üstlenen bağımsız denetçi yanında olmadan tek başıma denetim faaliyeti yürütebilir miyim?
11. ABC A.Ş’nin 2021 hesap döneminin denetimi için denetçi olarak seçildik. Ancak sonrasında

yaptığımız kontrollerde şirketin denetimini yerine getirmemizin Kanunen mümkün olmadığını anladık.
Ne yapmalıyız?

12. Aynı anda birden fazla denetim kuruluşunda ve/veya denetim üstlenen bağımsız denetçi yanında
denetçi olarak denetim çalışmalarına katılabilir miyim?

13. Bağımsız Denetim Kuruluşu olarak denetim faaliyetinde bulunuyoruz. Aynı şirketin denetimini en
fazla kaç yıl için üstlenebiliriz?

14. Denetim Üstlenen Bağımsız Denetçi olarak denetim faaliyetinde bulunuyorum. Aynı şirketin
denetimini en fazla kaç yıl için üstlenebilirim?

15. Bağımsız denetçi olarak bir denetim kuruluşunda/denetim üstlenen bağımsız denetçi yanında görev
yapıyorum. Aynı şirketin denetiminde en fazla kaç yıl görev alabilirim?

16. Denetim Ağı ne demektir? Aynı denetim ağı içerisinde yer almanın rotasyon süreleri açısından
sonuçları nelerdir?

17. İlişkili denetim kuruluşu ne demektir? Bir denetim kuruluşunun ilişkili denetim kuruluşu
olmanın rotasyon süreleri açısından sonuçları nelerdir?

18. Yedek denetim ekibine yapılan görevlendirmeler rotasyon süresinden sayılmakta mıdır?
19. ABC A.Ş.’nin 2013, 2014, 2015, 2016 ve 2017 hesap dönemlerinin denetimlerinde asıl denetim

ekibinde denetçi olarak görev aldım ve 5 yıllık süreyi tamamladım. Yedek denetim ekibinde yapılan
görevlendirmeler rotasyon süresinin hesabında dikkate alınmadığından ABC A.Ş.’nin 2018 hesap

dönemine ait sözleşmede yedek denetim ekibinde görevlendirilebilir miyim?
20. Denetim ekibi için düzenlenen rotasyon süresi aynı denetim kuruluşu/denetim üstlenen bağımsız

denetçi tarafından üstlenilen denetimler için mi geçerlidir?
21. İhtiyari olarak yapılan denetimlerde geçen süreler rotasyon süresinin hesabında dikkate

alınıyor mu?
22. Rotasyon sürelerinin hesabına ilişkin Kurulunuz tarafından alınmış kararlar nelerdir?
23. Bir denetim faaliyetini üstlenmeden önce dikkat etmemiz gereken kısıtlamalar nelerdir?
24. Bağımsız denetimini yaptığımız bir şirkete denetim haricinde verebileceğimiz hizmetler

nelerdir?
25. Denetim üstlenen bağımsız denetçi olan Bay A, ABC A.Ş’nin 2018 hesap dönemine ait defterlerinin
tutulmasında veya finansal tablolarının düzenlenmesinde denetleme dışında faaliyette veya katkıda
bulunmuştur. ABC A.Ş’nin 2018 hesap dönemine ait finansal tablolarının bağımsız denetimi Bay A

tarafından üstlenilebilir mi?
CEVAPLAR İÇİN TIKLAYINIZ

Bağımsız Denetim Sözleşmelerine İlişkin Sıkça Sorulan Sorular

https://kgk.gov.tr/DynamicContentDetail/10287/Denetc%CC%A7inin-Sec%CC%A7imi-ve-Denetim-Faaliyetinin-U%CC%88stlenilmesi-I%CC%87le-I%CC%87lgili-S%C4%B1kc%CC%A7a-Sorulan-Sorular
https://kgk.gov.tr/DynamicContentDetail/10288/Bag%CC%86%C4%B1ms%C4%B1z-Denetim-So%CC%88zles%CC%A7melerine-I%CC%87lis%CC%A7kin-S%C4%B1kc%CC%A7a-Sorulan-Sorular


1. Bağımsız Denetim Kuruluşu/Denetim Üstlenen Bağımsız Denetçi olarak faaliyet ediyoruz. ABC
A.Ş’nin 2021 hesap döneminin denetimi için şirket genel kurulunda denetçi olarak seçildik. Bağımsız

denetim sözleşmesinin imzalanması için mevzuatta öngörülmüş bir süre bulunmaktadır mıdır?
2. Bir bağımsız denetim sözleşmesinde bulunması gereken asgari unsurlar nelerdir?

3. Bir bağımsız denetim sözleşmesinde bulunmaması gereken hususlar nelerdir?
4. Bağımsız Denetim Kuruluşu/Denetim Üstlenen Bağımsız Denetçi olarak yetkilendirildik. Bağımsız
denetim faaliyetini ilk defa icra edeceğiz. Düzenleyeceğimiz denetim sözleşmelerinde örnek olarak

kullanabileceğimiz bir format bulunuyor mu?
5. Düzenlemiş olduğumuz bağımsız denetim sözleşmelerini hangi süre içerisinde Kuruma bildirmemiz

gerekiyor? Bu bildirim nasıl yapılmaktadır?
6. ABC A.Ş’nin 2020 hesap döneminin ihtiyari denetimi için denetim sözleşmesi imzaladık. İhtiyari

olarak yapılan denetime ilişkin sözleşmenin de Kuruma bildirilmesi gerekiyor mu?
7. ABC A.Ş’nin İcra ve İflas Kanunu hükümleri çerçevesinde Konkordato denetimi için denetim

sözleşmesi imzaladık. İlgili mevzuatında yer alan özel hükümler uyarınca yapılan bu denetime ait
sözleşmenin de Kuruma bildirilmesi gerekiyor mu?

8. Sözleşmelerde denetim ekiplerini oluştururken dikkat edilmesi gereken hususlar nelerdir?
9. Daha önce Kuruma bildirmiş olduğum sözleşmede değişikler oldu. Bu değişikliklere ilişkin Kuruma

herhangi bir bildirimde bulunmam gerekiyor mu?
10. İmzalanmış olan bir sözleşmenin fesih edilmesi mümkün mü? Sözleşmenin fesih edilmesi durumunda

ne yapmalıyım?
11. Denetçi olarak seçildiğim bir şirketin bu görevi benden alması mümkün mü?

CEVAPLAR İÇİN TIKLAYINIZ

Bağımsız Denetim Raporlarına İlişkin Sıkça Sorulan Sorular

1. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 397’inci maddesi kapsamında yapılan denetimlerde hangi
raporlar düzenlenmelidir?

2. Düzenlemiş olduğumuz bağımsız denetim raporlarını hangi süre içerisinde Kuruma bildirmemiz
gerekiyor? Bu bildirim nasıl yapılmaktadır?

3. ABC A.Ş.’nin 2020 hesap döneminin ihtiyari denetimini yaptık. İhtiyari olarak yapılan denetime
ilişkin raporun da Kuruma bildirilmesi gerekiyor mu?

4. ABC A.Ş’nin İcra ve İflas Kanunu hükümleri çerçevesinde Konkordato denetimini yaptık. İlgili
mevzuatında yer alan özel hükümler uyarınca yapılan bu denetime ilişkin düzenlenen raporun da

Kuruma bildirilmesi gerekiyor mu?
5. Yönetim kurulu yıllık faaliyet raporu ile riskin erken saptanması sistemi ve komitesi hakkında
hazırlanan denetim raporlarının da Kuruma bildirilmesi gerekiyor mu? Bu raporlara ait bildirimler

nasıl yapılmaktadır?
6. Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 28’inci maddesinin birinci fıkrasında düzenlenen ve sorumlu

denetçi olarak görevlendirileceklerde aranan şartları haizim. İstihdam edildiğim denetim kuruluşu
tarafından üstlenilen denetimlerde, denetim raporlarını sorumlu denetçi olarak imzalayabilir miyim?
7. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca yapılan denetimlerde, denetim raporlarını en geç ne

zamana kadar şirkete teslim etmemiz gerekir?
8. Denetim raporlarının Kuruma bildiriminde “Geçerli Finansal Raporlama Çerçevesini Seçiniz”

şeklinde bir veri girişi isteniyor. Buraya hangi veri girişi yapılmalıdır?
9. Geçerli finansal raporlama çerçevesi TFRS olan bir denetime ilişkin denetim raporu bildirimi
yapacağım. Sistemde geçerli finansal raporlama çerçevesini TFRS olarak seçtikten sonra şirketin
TFRS’yi zorunlu olarak mı yoksa ihtiyari olarak mı uyguladığına ilişkin veri girişi isteniyor.
Denetimini yaptığım şirketin zorunlu olarak mı yoksa ihtiyari olarak mı TFRS uyguladığını nasıl

anlayacağım?
10. Şirketimiz 2020 hesap dönemi için 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca denetime tabi. Söz
konusu denetim için ABC BDK A.Ş’yi denetçi olarak seçtik. Denetim sonucunda finansal tablolarımız

hakkında görüş vermekten kaçınıldı/olumsuz görüş verildi. Ne yapmalıyız?
CEVAPLAR İÇİN TIKLAYINIZ

Gelir Bildirimleri, Şeffaflık Raporları ve Mesleki Sorumluluk Sigortalarına İlişkin Sıkça Sorulan
Sorular

https://kgk.gov.tr/DynamicContentDetail/10288/Bag%CC%86%C4%B1ms%C4%B1z-Denetim-So%CC%88zles%CC%A7melerine-I%CC%87lis%CC%A7kin-S%C4%B1kc%CC%A7a-Sorulan-Sorular
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1. Kimler gelir bildiriminde bulunmak zorundadır?
2. Son takvim yılına ait gelirin Kuruma bildirimleri nasıl yapılmaktadır?

3. Gelir bildirimi ne zamana kadar yapılmalıdır?
4. Bir takvim yılı içerisinde denetim sözleşmesi imzaladım, ancak bağımsız denetimden herhangi bir

gelir elde etmedim. Gelir bildiriminde bulunma yükümlülüğüm var mı?
5. Bir takvim yılında KAYİK denetimi üstlenip şeffaflık raporu yayımlayan ve söz konusu şeffaflık
raporunda son takvim yılına ait gelirlerine yer veren denetim kuruluşlarının da gelir bildiriminde

bulunması gerekiyor mu?
6. Denetim sözleşmelerinde denetim ücretleri yer aldığından, sözleşme bildiriminin yapılmış olması

ile gelir bildiriminde bulunma yükümlülüğümü yerine getirmiş olur muyum?
7. Kimler şeffaflık raporu hazırlamak zorundadır?

8. Şeffaflık raporlarının hazırlanarak denetim kuruluşumuzun internet sitesinde ilan edilmesi
yeterli mi? Bu raporların Kuruma bildirilmesi gerekiyor mu? Raporların Kuruma bildirimi nasıl

yapılmaktadır?
9. Şeffaflık raporlarının ne zamana kadar internet sitesinde yayımlanması / Kuruma bildirilmesi

gerekmektedir?
10. KAYİK denetim yetkisini haiz bir kuruluşuz. İlgili takvim yılında KAYİK denetimi yapmadık.
Şeffaflık raporu hazırlama/internet sitesinde yayımlama/Kuruma bildirme yükümlülüğümüz bulunuyor

mu? Ne yapmalıyız?
11. Hangi şirketlerin denetimini yaparsak şeffaflık raporu hazırlama/internet sitesinde

yayımlama/Kuruma bildirme yükümlülüğümüz doğar?
12. Şeffaflık raporlarında yer alması gereken asgari bilgiler nelerdir?

13. Şeffaflık raporları asgari olarak ne kadar süre için kamunun erişimine açık tutulmalıdır?
14. Kimler mesleki sorumluluk sigortası yaptırmak zorundadır?

15. 3568 sayılı Kanun kapsamında mesleki sorumluluk sigortası yaptırdım. Bağımsız denetim
hizmetleri için de sigorta yaptırmak zorunda mıyım?

16. Mesleki sorumluluk sigortasına ait poliçelerin Kuruma bildirilmesi gerekiyor mu? Poliçelerin
Kuruma bildirimi nasıl yapılmaktadır?

CEVAPLAR İÇİN TIKLAYINIZ

https://kgk.gov.tr/DynamicContentDetail/10290/Gelir-Bildirimleri,-S%CC%A7effafl%C4%B1k-Raporlar%C4%B1-ve-Mesleki-Sorumluluk-Sigortalar%C4%B1na-I%CC%87lis%CC%A7kin-S%C4%B1kc%CC%A7a-Sorulan-Sorular

